
r

číslo smlouvy poskytovatele: S-1385/REG/2017
číslo smlouvy příjemce: 04-44/2017/SIC

Veřejnoprávní smlouva
o poskytnutí účelové dotace

(dále jen ,,smlouva")

Smluvní strany
Středočeský kraj
se sídlem Zborovská 81/11, Praha 5 150 00
zastoupený Ing. Včslavem Michalikem, CSc., radním pro oblast hospodářského a
regionálního rozvoje včetně evropských fondů a rozvoje venkova

IČ: 708 91 095
čisto bankovního účtu: 4440009090/6000
(dále jen ,,poskytovatel")

a

Středočeské inovační centrum, spolek
se sídlem Zborovská 81/11, Praha 5 150 00
zastoupený předsedou představenstva, InE. Jaroslavou Pokornou Jermanovou
IČ: 042 28 235
číslo bankovního účtu: 2021390000/6000
(dále jen ,,příjemce")

uzavírají podle § 10a a následujících zákona Č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech
územních rozpoČtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,z. č. 250/2000 Sb.") tuto

smlouvu:

Článek 1
Předmět smlouvy

l. Poskytovatel touto smlouvou poskytuje příjemci z rozpočtu Středočeského kaje
úČelovou neinvestiČní dotaci ve výši 5.390.811 KČ (pět milionů tři sta devadesát tisíc
osm set jedenáct korun českých) na program ,,StředoČeské inovační vouchery" (dále
jen ,,Program"), v souladu s Žádostí o dotaci z rozpočtu Středočeského kraje, a zásadami
Programu, jak jsou uvedeny v odst. 2 tohoto článku. Žádost dle předchozí věty tvoří
přílohu č. l této smlouvy.

2. Program Středočeské inovační vouchery má za úkol podporovat spolupráci podniků ze
Středočeského kaje s vysokými školami či jinými výzkumnými organizacemi (tzv.
poskytovateli služeb VaVal) z ČR, a to prostřednictvím poskytnutí jednorázové dotace
podnikateli na spolupráci s poskytovatelem služeb VaVal, která je založena na transferu
znalostí. Inovační vouchery umožňují finnám plně se soustředit na podnikání, zatímco

l



výzkumná organizace dodá služby potřebné pro inovace, které firma z nějakého důvodu
nemůže zajistit vlastními silami. Výzkumné organizace naopak díky zkušenostem ze
vzájemné spolupráce s podnikatelskými subjekty získávají důležitou zpětnou vazbu pro
zvyšování relevance a zkvalitňování nabídek svých aktivit a kapacit směrem k firmám, ale
i pro další výzkumnou činnost a zkvalitňování výuky.
Cílem Programu je zejména stimulovat spolupráci mezi soukromým sektorem a
výzkumnou sférou a podpořit inovační aktivity (produktové a procesní inovace) firem a
posílení jejich konkurenceschopnosti.

3. Pro přehlednost uvádějí smluvní strany následující:
a) Příjemce získal od poskytovatele dotaci na činnost, financování provozu a aktivity

Středočeského inovačního centra, spolku v roce 2017 na základě veřejnoprávní
smlouvy o poskytnutí dotace vedené v evidenci poskytovatele pod č. S-
0001/REG/2017. Část této dotace ve výši 5.000.000 KČ byla určena na program
,,Středočeské inovační vouchery", ačkoli v uvedené smlouvě nebyla tato částka
nijak samostatně vymezena. Na základě dodatku č. 1 k uvedené smlouvě, byla
částka dotace ponížena o 5.000.000 Kč. Příjemce ke dni podpisu této Smlouvy
nečerpal ani část dotace podle smlouvy č. S-0001/REG/2017.

b) Na první kolo programu ,,Středočeské inovační vouchery" získal příjemce v roce
2015 dotaci od poskytovatele ve výši 5.000.000 KČ. Vzhledem k tomu, že v rámci
l. kola Středočeských inovačních voucherů nebyla vyčerpána celá poskytnutá
částka, byla částka 390.811 KČ převedena v rámci vypořádání dotace zpět na účet
poskytovatele.

c) Dotace poskytovaná na základě této smlouvy je tak součtem částky, o kterou byla
ponížena dotace, kterou získal příjemce na provoz a aktivity v roce 2017 a částky,
která nebyla v rámci programu Středočeské inovační vouchery vyčerpána v roce
2016, a která byla vrácena do rozpočtu Poskytovatele.

4. Převod peněžních prostředků dle odstavce č. 1 tohoto článku bude poskytovatelem
proveden bankovním převodem na účet příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy
v souladu s pravidly dle této smlouvy.

Článek 2
ÚČel poskytnutí dotace a podmínky pro poskytnutí dotace

l. Dotace je poskytnuta na program ,,Středočeské inovační vouchery", v souladu s Žádostí o
dotaci z rozpočtu Středočeského kraje a zásadami Programu dle ČI. l. Žádost dle
předchozí věty tvoří přílohu č. l této smlouvy. Celá Částka dotace je urČena výlučně na
úhradu způsobilých nákladů vybraným příjemcům v rámci Programu. Dotace není
určena na úhradu nákladů Středočeského inovaČního centra, spolku, jako
organizátora a vyhlašovatele Programu.

2. Příjemce je povinen dotaci použít jen k účelu, na který mu byla poskytnuta a v souladu
s touto smlouvou. Příjemce se může od účelu dotace odchýlit jen v případě, že takový
postup schválí poskytovatel. Příjemce je povinen poskytnutou dotaci využít při dodržení
pravidel přiměřenosti výdajů - tedy maximálnč hospodárně, účelně a efektivně.

2



J

3. Dotace je poskytována na program ,,Středočeské inovační vouchery" v letech 2017 a
2018. Příjemce je oprávněn hradit z poskytnuté dotace náklady vybraným příjemcům
v souladu s pravidly Programu. Příjemce se zavazuje pouŽít poskytnutou dotaci do 31.
12. 2018 (dále jen ,,Rozhodný den").

4. Nevyužije-li příjemce poskytnutou dotaci v plné výši, je povinen vrátit poskytovateli na
jeho účet nevyužitou část dotace do 60 dnů od Rozhodného dne.

5. Pokud skutečné celkové finanční náklady na realizaci účelu, na který je dotace
poskytována, překročí předpokládané finanční náklady, uhradí příjemce částku tohoto
překročení z vlastních zdrojů.

6. Příjemce se zavazuje veřejně označovat a deklarovat, že jeho Činnost je realizována
s přispěním Středočeského kraje.

7. Příjemce je povinen poskytovatele přiměřeně informovat o všech akcích, které jsou
pořádány v souvislosti s poskytnutou dotací.

8. Příjemce je povinen předložit do 60 dnů od Rozhodného dne Odboru kontroly Krajského
úřadu Středočeského kraje finanční vypořádání dotace, které obsahuje přehled o čerpání a
použití poskytnutých penčžních prostředků a o jejich vrácení do rozpočtu poskytovatele,
je-li k jejich vrácení příjemce povinen dle této smlouvy.

9. V případě nedodržení povinnosti uvedené v předchozím odstavci tohoto článku je
příjemce povinen provCst odvod za takovéto porušení rozpočtové káznč, a to ve výši
0,1 % z celkových poskytnutých peněžních prostředků za každý den prodlení
s předložením finančního vypořádání dotace.

10. Peněžní prostředky vrací příjemce na účet poskytovatele uvedený na str. l této smlouvy, a
to pod stejnými symboly - stejným účelovým znakem, pod kterým mu byly peněžní
prostředky poskytovatelem poskytnuty, nesdělí-li poskytovatel písemně příjemci, že má
uvést při převodu peněžních prostředků jiné údaje.

11. Dotace je dle zákona č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole ve veřejné správč a o zmčnč
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů veřejnou
finanční podporou.

12. Každé neoprávnčné použití nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých příjemci
jako dotace dle této smlouvy je porušením rozpočtové kázně podle ustanovení § 22
z. č. 250/2000 Sb., zákon o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. Stanovení
odvodu za porušení rozpočtové káznč a penále za prodlení s odvodem za porušení
rozpočtové kázně se řídí § 22 z. č. 250/2000 Sb. Odvod za porušení rozpočtové kázně
odpovídá výši neoprávněně použitých nebo zadržených peněžních prostředků. Za porušení
méně závažné povinnosti příjemce dle této smlouvy odpovídá odvod za porušení
rozpočtové kázně l % až 50 % poskytnutých peněžních prostředků, není-li v této smlouvě
stanoveno jinak (viz odstavec 9. tohoto článku).
Neoprávněným použitím se rozumí jakékoli použití poskytnutých prostředků v rozporu
s touto smlouvou nebo zákonem. Toto ustanovení platí i v případě, že příjemce neprokáže,

3



jak byly poskytnuté penčžní prostředky použity, případně na žádost poskytovatele
neprokáže, že prostředky byly použity při zachování pravidel přiměřenosti výdajů.

13. Příjemce je povinen umožnit Poskytovateli v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb.
provedení průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté
dotace, jejich použití k účelu, který je v souladu s touto smlouvou, a předložit při kontrole
všechny potřebné účetní a jiné doklady. Příjemce souhlasí s tím, aby Poskytovatel provedl
u Příjemce audit, a to bud' samostatně, nebo prostřednictvím nezávislé auditní společnosti
- takový audit se smí vztahovat pouze na náklady, činnosti a procesy hrazené zcela, nebo
z části, z poskytnuté dotace. Příjemce se zavazuje poskytnout v případě kontroly či auditu
maximální součinnost.

14. Příjemce je povinen uchovávat veškeré písemnosti, týkající se poskytnuté dotace podle
této smlouvy včetně vyúčtování dotace se všemi písemnými doklady, a to takovým
způsobem, aby bylo možno prokázat oprávněnost použití peněžních prostředk.ů v souladu
s touto smlouvou, a to po dobu deseti let od Rozhodného dne.

1 5. Je-li příjemcem dotace právnická osoba, je příjemce povinen písemně informovat
poskytovatele
a) o přemčnč právnické osoby, a to do 10 pracovních dnů ode dne, kdy došlo k přeměně

právnické osoby;
b) o vstupu právnické osoby do likvidace, a to do 10 pracovních dnů ode dne vstupu

právnické osoby do likvidace.
V písemné informaci pro poskytovatele příjemce mimo jiné uvede evidenční číslo
smlouvy poskytovatele, uvedené na straně l této smlouvy, název akce a výši poskytnuté
dotace poskytovatelem.

16. Povinnost uvedenou v předchozím odstavci 15. tohoto článku příjemce nemá, jestliže již
není povinen uchovávat veškeré písemnosti, týkající se poskytnutí dotace, podle odstavce
14. tohoto článku.

Článek 3
Specifické povinnosti příjemce

1. Příjemce je povinen z poskytnuté dotace v rámci Programu vyhlásit v roce 2017 nejméně
jednu výzvu, na základě které budou z přihlášených zájemců v souladu s pravidly
Programu vybrány subjekty, kterým bude poskytnuta dotace ve formě inovačního
voucheru.
Pokud nebudou v rámci první výzvy vyplaceny v souladu s pravidly Programu všechny
prostředky poskytnuté dotací na základě této Smlouvy, je povinen vyhlásit příjemce další
výzvu a tento postup v průběhu roku 2017 a 2018 opakovat do okamžiku, kdy budou
vyčerpány všechny prostředky z poskytnuté dotace, případně do okamžiku, kdy
nevyčerpaný zůstatek bude natolik nízký, že nebude účelné další výzvu vyhlašovat.

2. Příjemce je oprávněn měnit pravidla Programu i bez souhlasu poskytovatele. Případná
změna pravidel však nesmí zasahovat do základních zásad Programu, nesmí narušit
nestranný a objektivní přístup k hodnocení uchazečů o inovační voucher a nesmí jakkoli
ohrozit záměr poskytovatele podpořit touto dotací rozvoj spolupráce ve výzkumu, vývoji a

4



"m'

inovacích mezi podniky ze Středočeského kraje s vysokými školami či jinými
výzkumnými organizacemi (tzv. poskytovateli služeb VaVal).

Článek 4
Čerpání dotace

l. Poskytovatel a příjemce se dohodli, že dotace bude příjemci vyplacena jednorázově
do 30 dnů ode dne doručení žádosti příjemci do sídla poskytovatele. Vzor žádosti tvoří
přílohu č. 2 této smlouvy.

Článek 5
Závčrečná ustanovení

l. O poskytnutí dotace rozhodlo Zastupitelstvo Středočeského kaje usnesením č. 027-
07/2017/ZK ze dne 27.6.2017 a v případě tohoto právního jednání Středočeského kraje
jsou splněny podmínky uvedené v § 23 zákona číslo 129/2000 Sb., o krajích, nezbytné
k jeho platnosti.

2. Právní vztahy v této smlouvě neupravené se řídí příslušnými ustanoveními
zákona č. 250/2000 Sb. a subsidiárně zákonem č. 89/2012 Sb.

3. Tuto smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě
písemných číslovaných dodatků této smlouvy, podepsaných oběma smluvními stranami.

4. Smluvní strany mohou tuto smlouvu písemně vypovědět s udáním důvodu. Výpovědní
doba činí jeden měsíc a počne běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, v němž
byla výpověď smlouvy doručena druhé smluvní straně. Pro potřeby vypořádání
vzájemných závazků pak bude považován poslední den výpovědní lhůty za Rozhodný den
die ČI. 2 odst. 3. Příjemce je pak povinen analogicky k ČI. 2 odst. 4. vrátit poskytovateli

, nevyužitou část dotace do 60 dnů od Rozhodného dne a dále analogicky k ČI. 2 odst. 10.
předložit poskytovateli do 60 dnů od Rozhodného dne finanční vypořádání dotace, které
obsahuje přehled o čerpání a použití poskytnutých peněžních prostředků a o jejich vrácení
do rozpočtu poskytovatele.

5. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž jeden
obdrží příjemce a dva poskytovatel.

6. Pokud bude tato Smlouva oboustranně podepsána do 30. 6. 2017, nabývá platnosti a
účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a bude uveřejněna
poskytovatelem v registru smluv. Pokud bude tato Smlouva oboustranně podepsána l. 7.
2017 nebo později, nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a
účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv, které provede poskytovatel.

5



Nedílnou součástí této smlouvy jsou i následující přílohy:
Příloha č. l - Žádost o poskytnutí dotace
Příloha č. 2 - Vzor žádosti o zaslání části dotace

2L -07- 2017
V Praze dne 2 5 -07- 2017 V Praze dne

předsedkyně p stavenstva
Ing. Věslav Michalik, CSc.

radní pro oblast hospodářského a regionálního
rozvoje včetně evropských fondů a rozvoje venkova

6



"

. , .
· C\ Ĺ · ·" "- ·

P ·

lj ' :"

středočeský kraj
Zborovská 81/11
150 21Praha 5

~E/ t'9

K rukám: Ing. jaroslava Pokorná jermanová - hejtmanka Středočeského kraje

Na vědomí: Ing. Věslav Michalik - radní pro oblast hospodářského a regionálního rozvoje včetně
evropských projektů a rozvoje venkova

Na vědomí: Be. Vítězslav Kaliba - vedoucí Odboru regionálního rozvoje

V Dolních Břežanech, dne 24. května 2017

Žádost o změnu skladby poskytnuté dotace a úpravu Veřejnoprávní smlouvy o poskytnuti
účelové dotace na rok 2017 ev.č. S-OOO1/REG/2017

Vážená paní hejtmanko,

dovoluji si Vás tímto požádat o projednáni změny skladby poskytnuté dotace a úpravu
Veřejnoprávní smlouvy o poskytnuti účelové dotace na rok 2017 ev.č. S-OO01/REG/2017, a to
z nás|edujÍcÍch důvodů:

l) Středočeské inovační centrum, spolek (dále jen ,,SIC") zrealizoval v průběhu měsíce dubna
2017 v pořadí druhou výzvu v dotačním programu Středočeské inovační vouchery, na
kterou měl ve smlouvě o poskytnuti účelové dotace na rok 2017 ev.č. S-O001/REG/2017
vyčleněno celkem S mil. KČ. Vzhledem ke skutečnosti, že celková výše dotace požadovaná
žadateli v druhé výzvě tohoto programu je nižší než je celková výše dotace alokovaná na
tento program v dotaci poskytnuté SIC (tedy nižší než 5 mil. KČ), navrhuje SIC uskutečnit
ještě v roce 2017 další, v pořadí již třetí výzvu tohoto programu s tím, že celková alokace ve
třetí výzvě by byla vypsána na Částku zbývájící, tj. nevyčerpanou z alokace 5 mil. KČ v druhé
výzvě. Třetí výzvu by tedy SIC vyhlásil v průběhu podzimu 2017 s tím, že uzávěrka
podpořených projektů a jejich proplácení by bylo realizováno až v roce 2018.
Současné podmínky Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace na rok 2017 ev.č.
S-0001/REG/2017 však toto neumožňuji, neboť využiti této dotace je omezeno pouze na
rok 2017, a proto SIC žádá Středočeský kraj o vyčlenění 5 mil. KČ, určených na výzvu v
dotačním programu Středočeské inovační vouchery v rámci smlouvy ev.č. S-
0001/REG/2017, do samostatné dotační smlouvy s dobou využitelnosti (možností úhrady
závazků a nákladů) této dotace až do 31. 12. 2018.

Středočeské inovační centrum, spolek
Pražská 636, 252 41 Dolní BřeZany

info@s-ic.cz
www s-ie cz



l
,,,l

, l m::,u' a;

" S l
Středočeský kraj i

2) V rámci první výzvy v dotačrúrn programu Středočeské inovační vouchery, která byla
vyhlášena v roce 2015 a zrealizována v roce 2016, nebyla z alokace určené na tento
program v příslušné dotační smlouvě S-6862/REG/2015, v obdobné výši 5 mil. KČ,
vyčerpána částka 390 811,- KČ. Tato částka byla, v souladu s podmínkami dotační smlouvy
S-6862/REG/2015, vrácena Středočeskému kraji jakožto nevyčerpaná část podpory.
S ohledem na poptávku mezi subjektv inovační infrastruktury a doporučení Rady pro
konkurenceschopnost Středočeského kraje však SIC nyní žádá Středočeský kraj o opětovné
poskytnuti této částky, a to v rárnci samostatné dotační smlouvy na realizaci druhé a třetí
výzvy v programu Středočeské inovační vouchery dle bodu 1 této žádosti.

3) SIC rozšiřuje plánované aktivity pro rok 2017 o návrh aktualizace Programu rozvoje
úzernního obvodu Středočeského kraje na období 2018 - 2024 tak, jak o tom rozhodla
Rada kraje. Tato aktualizace bude vycházet z poslední verze této strategie z roku 2014,
z jejího vyhodnocení z roku 201.7 a z programového prohlášeni Rady kraje {listopad 2016).
Vzhledem ke skutečnosti, že původní smlouva o poskytnutí účelové dotace na rok 2017
ev.č. S-0001/REG/2017 realizaci této aktivity nezahrnuje, žádá SIC o navýšeni původně
poskytnuté dotace o 1,7 mil. KČ.

4) Pokud dojde k převedeni části dotace určené na program Středočeské inovační vouchery
do samostátné smlouvy dle bodu 1, navrhuje SIC, vzhledem k významnému ponižení
celkové částky poskytované dotace na rok 2017 dle smlouvy S-0001/REG/2017, zrušení
mechanismu postupného Uvo|ňováni této dotace dle Čl.4 a její poskytnuti ve dvou etapách,
a to na základě žádosti o převod finančních prostředků předložené Středočeskému kraji.
Zároveň SIC žádá o změnu terminu, do kterého je možné dotaci poskytnutou na rok 2017
využít, tj. o změnu tzv. Rozhodného dne, a to na 28. 2. 2018, neboť náklady roku 2017 jsou
běžně hrazeny až do tohoto data, např. zpracováni účetní závěrky, vyúčtování některých
služeb apod.
Pro vyloučení pochybností dále SIC žádá středočeský kraj o výslovné uvedení ustanovení
do smlouvy o poskytnutí provozní dotace S-0001/REG/2017, že rozpočtové výhledy, jak
byly uvedeny v žádosti o poskytnuti dotace, která tvoří přílohu č. 1 této Smlouvy, byly
orientačními hodnotami k doloženi výše požadované dotace, nicméně z hlediska využiti
dotace se nejedná o závazné parametry.

Vážená paní hejtmanko,

dovolujeme si Vás tedy tímto požádat o:

- Uzavřeni nové smlouvy o posky'tnutí účelové dotace na realizaci programu Středočeské
inovační vouchery dle bodu 1 a 2 v celkové výši 5 390 811,- KČ,

- Uzavření dodatku k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí účelové dotace na rok 2017 ev.č.
S--0001/REG/2017 dle bodu 3 a 4 této předložené žádosti.

Středočeské inovační centrum, $pQ|ek
Piažská 636, 252 41 Dolni Břežany info@s-ic,cz

WWW.S··lC.CZ



'!"" 5"11 :::
Stř&cNěské 'novačn| centrum

Předem Vám mnohokrát děkuji za projednání této žádosti.

S úctou

ředitelka spolku
Středočeské inovační centrum, spolek

Středočeské inovační centrum, spolek
pmzská 636. 252 qj Dolní Bňežany

info@>km
WWW s-ic.cz



S|||"::'
Středočeské lnovačnľcentrum

středočeský kraj
Krajský úřad Středočeského kraje
Zborovská 11
150 21 Pra ha 5

Žádost o zaslání část' dotace

V souladu s Veřejnoprávní smlouvou o poskytnuti účelové dotace č..................., která byla schválena
usnesením Zastupitelstva Středočeského kraje č. 027-07/2017/ZK ze dne 27. 06. 2017 na program
,,Středočeské inovační vouchery", žádáme o čerpáni části dotace ve výši KČ, dle článku 4
Veřejnoprávní smlouvy o poskytnuti účelové dotace.

V Praze dne

Ing. jaroslava Pokorná jermanová

předseda představenstva


